ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190227001 – TOMADA
DE PREÇO N° 05.004/2018 – TP – ORIGEM: Tomada de Preço N° 05.004/2018 – TP. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA: JVW
CONSTRUÇÕES LTDA – ME. OBJETO: Execução dos serviços de limpeza e pintura do Estádio Municipal de Monsenhor Tabosa. VALOR TOTAL: R$
60.971,58 (Sessenta Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0501.04.122.0402.2.029 -
33.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA
CONTRATADA: Jhonathan Holanda Oliveira Rodrigues – Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2019. VIGÊNCIA: 27 de
Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.38/TP – OBJETO: CONTRATAR PESSOA JURIDICA
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO BAIRRO NOVO HORIZONTE E BAIRRO PICOS, E CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTO EM CONCRETO EM PARTE DA RUA FRANCISCA MAIA MARTINS (BAIRRO PICOS), NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE.
EMPRESA VENCEDORA: M PINHEIRO, com valor Global de R$ 152.342,96 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e
seis centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea, “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 27 de fevereiro de 2019.
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.25.02
– O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle
Externo realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2019.02.25.02, do Tipo Menor Preço, para a Aquisição de pneus e câmaras
de ar, óleos lubrificantes e baterias destinados ao uso na manutenção da frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 14 de Março de 2019, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão
de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 26 de Fevereiro de 2019. Ednardo Ferreira Magalhães – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 – A CPL
de Redenção-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 20 de Março de 2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à Rua Capitão Felix Nogueira, Nº 268, Centro, a sessão para o Recebimento, Abertura e Julgamento dos Documentos de Habilitação
e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços Nº 001/2019, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos de engenharia de gestão da manutenção preventiva, corretiva e eficiência energética do Sistema de Iluminação Pública (IP) da Sede e
dos Distritos, em Redenção-CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos,
necessários para realização dos serviços. O Edital estará disponível a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente de 08h às 12h. Redenção-
CE, 27 de Fevereiro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS – EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2018.01; 036/2018.02
E 036/2018.03 – TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2018 – O Município de Quiterianópolis-CE torna público o Extrato de Contratos acima oriundo da
Tomada de Preços Nº 036/2018, cujo OBJETO: Construção de 05 (Cinco) Postos de Apoio da Saúde na Zona Rural, recuperação de estradas vicinais
com adição de materiais e construção de 04 (Quatro) Centros de Esporte para Futebol no Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADAS: CAUIPE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.742.263/0001-15. VALOR TOTAL: Secretaria de Saúde: R$ 286.985,25 e
Secretaria de Obras e Serviços Públicos: R$ 278.680,53. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 11.757.747/0001-05. VALOR
TOTAL: Secretaria de Obras e Serviços Públicos: R$ 695.030,68. VALOR GLOBAL: R$ 1.260.696,46 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta Mil, Seiscentos
e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos). DATA DE ASSINATURA: 20/02/2019. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIOS:
Francisco José Bezerra Sobrinho, CPF: 034.088.993-47 e Antonio Marcos Coutinho Gomes, CPF: 970.006.553-72. CONTRATANTE: Antonia Adenilce
Arceno Lima Rodrigues – Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 27 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/19-PE-FMS
– A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 28 de Fevereiro de 2019, às 08h (Horário de Brasília -DF) estará disponível
o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 010/19-PE-FMS, cujo Objeto é o Registro de
Preços para Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Otacílio Mota, junto a
Secretaria de Saúde deste Município. Início da Sessão de Disputa de Lances: dia 15 de Março de 2019, às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido
Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação,
situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 27 de Fevereiro de 2019. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO N° 20190206006 – PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.005/2018 - PRP – ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.005/2018 – PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA:
CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. OBJETO: Registro de Preço para Futuras  e Eventuais contratações de serviços mecânicos, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios , destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Monsenhor
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 15.360,00 (Quinze Mil e Trezentos e Sessenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0501.04.122.0402.2.025 -
3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.
ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton Bezerra Santiago – Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2019. VIGÊNCIA:
06 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Poranga – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 003/2019-CMP. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Poranga torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 003/2019-CMP, sessão
pública marcada para o dia 15.03.2019 às 14h30min, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria técnica na área de controle interno junto à Câmara
Municipal de Poranga-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e/ou na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/nº, Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Poranga – Ce, 28 de fevereiro de 2019.
Raul Henrique Beserra Melo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Poranga – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 002/2019-CMP. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Poranga torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019-CMP, sessão
pública marcada para o dia 15.03.2019 às 10h00min, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de recursos
humanos junto à Câmara Municipal de Poranga-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e/ou na sala da Comissão
de Licitação, localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/nº, Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Poranga – Ce, 28
de fevereiro de 2019. Raul Henrique Beserra Melo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Extrato de Edital de Convocação Nº 08.2019
- Referência: Processo Seletivo Nº 04.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Narcelio Candido de M. Júnior - Emprego Público: Enfermeiro(a) -
Classificação: 4º; Maria Girlandia de S. Lima - Emprego Público: Auxiliar de Escritório - Classificação: 7º - Prazo: comparecer  em 48 horas, a contar da
data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150.
Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 27 de Fevereiro de 2019.
Francisco Eudes Ferreira Bringel – Diretor Executivo do CISVALE.

115DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº043  | FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019